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 I. 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom  „UZNESENÍM 

z riadneho zasadnutia OZ č. 6/8/2017 zo dňa 21. 12. 2017“ 

 

Rozpočtové opatrenia:  

 
-   1/2018 – schválené dňa 08.02.2018 OZ č.6/2/2018 
-   2/2018 - schválené dňa 12.02.2018  
-   3/2018 - schválené dňa 31.03.2018  
-   4/2018 - schválené dňa 02.05.2018 
-   5/2018 - schválené dňa 30.05.2018 
-   6/2018 - schválené dňa 01.06.2018 
-   7/2018 - schválené dňa 01.07.2018 
-   8/2018 - schválené dňa 01.08.2018 
-   9/2018 - schválené dňa 01.09.2018 
-  10/2018 - schválené dňa 10.09.2018 
-  11/2018 - schválené dňa 11.10.2018 OZ č.5/6/2018 
-  12/2018 - schválené dňa 22.10.2018 
-  13/2018 - schválené dňa 27.11.2018 
-  14/2018 – schválené dňa 31.12.2018 

 

Príjmy bežného rozpočtu v € za obec 

Zdroj Názov  Schválený rozpočet Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 31.12.2018 

111 Zo štátneho rozpočtu 534 148,00 528 107,00 504 827,39 

41 Vlastné príjmy 605 632,00 699 198,00 653 968,07 

45 Zo štátneho účelového fondu 746,00 746,00 0,00 

11H Z rozpočtu obce 1 173,00 2 104,00 2 103,26 

71 Granty 22 380,00 34 399,00 31 236,01 

3AC1 Zo štátneho rozpočtu 37 601,00 37 601,00 26 987,62 

3AC2 Zo štátneho rozpočtu 6 856,00 6 856,00 4 762,52 

72h Granty 0,00 3 110,00 3 109,20 

Spolu  1 208 536,00 1 312 121,00 1 226 994,07 

 

Príjmy bežného rozpočtu v € za RO - ZŠ 

Zdroj Názov  Schválený rozpočet Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2018 

41 Vlastné príjmy 65 714,00 613,00 613,11 

72c Od ost. Nezisk. PO 0,00 96,00 96,00 

72f Za predaj výr. ,tovarov a služ, stravné 0,00 59 658,00 57 650,56 

72g Z prenájmu a za školy a škol. zariadenia 0,00 19 264,00 15 442,14 

72j Z dobropisov a z prenájmu strojov a budov 0,00 2 756,00 2 878,22 

131H Z vratiek 0,,00 793,00 792,66 

Spolu  65 714,00 83 180,00 77 472,69 

 

Príjmy kapitálového rozpočtu v € za obec 

Zdroj Názov výdavku Schválený rozpočet Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2018 

43 Z predaja pozemkov 0,00 60 200,00 60 200,00 

45 Zo štátneho účelového fondu  0,00 150 000,00 150 000,00 

71 Granty 35 000,00 35 000,00 0,00 

Spolu  35 000,00 245 200,00 210 200,00 
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Príjmové finančné operácie rozpočtu v € za obec 

Zdroj Názov výdavku Schválený rozpočet Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 31.12.2018 

131H Zostatok prostriedkov z ost. 0,00 19 438,00 19 437,24 

46 Z ostatných fondov obce 52 544,00 52 544,00 30 000,00 

71 Ostatné príjmové operácie 0,00 50,00 48,00 

Spolu  52 544,00 72 032,00 49 485,24 

 

Výdavky bežného rozpočtu v € za obec 

Zdroj Názov výdavku Schválený rozpočet Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 31.12.2018 

41 Z vlastných príjmov 432 574,00 471 260,00 461 101,61 

45 Zo štátneho účelového fondu 746,00 746,00 0,00 

111 Výdavky zo štát. rozpočtu 48 447,00 48 790,00 27 397,99 

71 Granty 22 380,00 24 683,00 16 732,71 

72c Granty 0,00 96,00 96,00 

72f Granty 0,00 57 652,00 57 650,56 

72g Granty 0,00 15 527,00 15 442,14 

72j Granty 0,00 2 950,00 2 878,22 

Spolu  504 147,00 548 596,00 508 341,51 

 

Výdavky bežného rozpočtu v € za RO -ZŠ 

Zdroj Názov výdavku Schválený rozpočet Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 31.12.2018 

41 Z vlastných príjmov 127 016,00 68 064,00 63 863,33 

111 Výdavky zo štát. rozpočtu 485 701,00 477 430,00 454 266,79 

11H Z rozpočtu obce 1 173,00 2 103,00 2 103,26 

131H Zostatok prostriedkov z ost. 0,00 19 438,00 19 437,24 

3AC1                                  Projekty 37 601,00 37 601,00 26 987,61 

3AC2 Projekty 6 856,00 6 856,00 4 762,52 

71 Granty 0,00 300,00 300,00 

Spolu  658 347,00 687 717,00 647 487,67 

 

Výdavky kapitálového rozpočtu v € za obec 

Zdroj Názov výdavku Schválený rozpočet Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 31.12.2018 

41 Realizácia nových stavieb 52 543,00 73 262,00 44 666,56 

45 Realizácia nových stavieb 0,00 150 000,00 150 000,00 

71 Realizácia nových stavieb 35 000,00 45 000,00 10 000,00 

Spolu  87 543,00 268 262,00 204 666,56 

 

Výdavkové finančné operácie rozpočtu v € za obec 

Zdroj Názov výdavku Schválený rozpočet Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 31.12.2018 

46 Z bankových úverov krátkodobých 52 544,00 52 544,00 30 000,00 

41 Z bankových úverov krátkodobých 59 213,00 60 242,00 37 773,83 

71 Z bankových úverov krátkodobých 0,00 50,00 48,00 

Spolu  111 757,00 112 836,00 67 821,83 
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          Bilancia aktív a pasív obce s dôvodovou správou o ich pohybe v priebehu rozpočtového roka 

 

1. Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku /v €/ 

a) OBSTARÁVACIA CENA 

Názov Účet Riadok 

súvahy 

OC  

k 31.12.2017 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

OC  

k 31.12.2018 

Pozemky 031 012 200 630,36 0 27 774,54 0 172 855,82 

Stavby 021 015 
2 953 317,66 

189 615,93 0         0 
3 142 933,59 

Samostatné hnuteľné veci 

a súbory hnut. vecí 

022 016 

38 293,83 

9 590,51 0 0 

47 884,34 

Dopravné prostriedky 023 017 1 896,04 0 0  0 1 896,04 

Drobný DHM 028 020 23 232,62 0 0 0 23 232,62 

Obstaranie DHM 042 022 534 523,39 204 666,56 189 615,93 0 549 574,02 

Spolu   3 751 893,90 

 

403 873,00 217 390,44 0 3 938 376,43 

 

 

b) OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY 

 

Názov Účty Riadok 

súvahy 

Oprávky, OP 

 k 31.12.2017 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

Oprávky, OP 

 k 31.12.2018 

OP k pozemkom 092 012 0 0 0 0 0 

Oprávky a OP k stavbám 081 
092 

015 854 251,93 96 113,00 0 0 950 364,93 

Oprávky a OP k samostatným 

hnuteľným veciam a súb.hn.v. 

082 

092 

016 33 323,07 20 406,53 5 845,26 0 47 884,34 

Oprávky a OP k dopravným  
prostriedkom  

083 
092 

017 1 896,04 0 0 0 1 896,04 

Oprávky a OP k drobnému DHM 088 

092 

020 19 617,44 194,00 0 0 19 811,44 

Spolu   909 088,48 116 713,53 5 845,26 0 1 019 956,75 

 

c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA  

 

Názov Účty Riadok 

súvahy 

Zostatková hodnota 

 k 31.12.2017 

Zostatková hodnota 

 k 31.12.2018 

ZH pozemkov /031/ - /092/ 012 200 630,36 172 855,82 

ZH stavieb /021/ - /081+092/ 015 2 099 065,73 2 192 568,66 

ZH samostatných hnuteľných veci a súborov 

hnuteľných. vecí 

/022/ - /082+092/ 016 4 970,76 0,00 

ZH dopravných prostriedkov /023/ - /083+092/ 017 0 0 

ZH drobného DHM /028/ - /088+092/ 020 3 615,18 3 421,18 

Spolu   2 308 282,03 2 368 845,66 

 

2. Prehľad o pohybe obstarania dlhodobého majetku /v €/ 

 

a) OBSTARANIE DLHODOBÉHO MAJETKU 

Názov Účty Riadok 

súvahy 

KZ  

k 31.12.2017 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

KZ  

k 31.12.2018 

Obstaranie DHM 042 022 534 523,39 204 666,56 189 615,93 0 549 574,02 

Spolu   534 523,39 204 666,56 189 615,93 0 549 574,02 

 

 

3. Spôsob a výška poistenia majetku 

Majetok je poistený pre prípad živelnej pohromy alebo vodovodnou udalosťou až do výšky  3 922 022,17 € 

Majetok je poistený pre prípad ukradnutia hnuteľných vecí až do výšky  20 934,60 € 

Poistenie strojov 800,00 € 

Poistenie elektroniky 663,87 € 

Poistenie zodpovednosti za škodu 30 000,00 € 
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4. Opis a hodnota majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky /v €/ 

Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo Suma v €  

Pozemky 172 855,82 

Budovy, stavby 3 142 933,59 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 47 884,34 

Dopravné prostriedky   1 896,04 

Drobný DHM                                                                                                                                                    23 232,62 

Obstarávaný DHM                                                                                                                                              549 574,02 

 

II. Dlhodobý finančný majetok 

 
I. Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku /v  

OBSTARÁVACIA CENA  

Názov Účet Riadok 

súvahy 

OC  

 k 31.12.2017 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

OC  

k 31.12.2018 

Ostatný DFM 069 031 268 306,45 0 0 0 268 306,45 

Spolu   268 306,45 0 0 0 268 306,45 

 

OPRAVNÉ POLOŽKY 

Názov Účty Riadok 

súvahy 

OP  

k 31.12.2017 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

Presuny 

+ / - 

OP 

 k 31.12.2018 

OP k ostatnému DFM 096 031 0,00 0 0 0 0,00 

Spolu        

 

ZOSTATKOVÁ HODNOTA 

Názov Účty Riadok 

súvahy 

Zostatková hodnota 

 k 31.12.2017 

Zostatková hodnota 

 k 31.12.2018 

ZH ostatného DFM /069/ - /096/ 031 268 306,45 268 306,45 

Spolu   268 306,45 268 306,45 

 
II. Pohľadávky 

 

1. Významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy /v €/ 

Pohľadávky Riadok súvahy Hodnota pohľadávok 

v € 
k 31.12.2018 

Opis 

318 068 52 824,29 nedaňové príjmy obce - poplatky 

319 069 1 596,22 daňové príjmy obce 

Spolu  54 420,51  

 
2. Pohľadávky podľa doby splatnosti v € /riadky 048 a 060 súvahy/:   

Pohľadávky podľa doby splatnosti Hodnota v € 

k 31.12.2017 

Hodnota v € 

k 31.12.2018 

Pohľadávky po lehote splatnosti  51 834,34 52 824,29 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 51 834,34 52 824,29 

 

3. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti v € /riadky 048 a 060 súvahy/:   

Pohľadávky podľa zostatkovej 

 doby splatnosti 

Hodnota v € 

k 31.12.2017 

Hodnota v € 

k 31.12.2018 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 1 616,70 1 596,22 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 1 616,70 1 596,22 

 

III. Finančný majetok 

 

1. Významné zložky krátkodobého finančného majetku podľa jednotlivých položiek súvahy   /v €/ 

Krátkodobý  finančný majetok Riadok 

súvahy 

Hodnota  

v € 
k 31.12.2017 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

-  

Hodnota  

v € 
k 31.12.2018 

211 086 1 895,73 168,67 0 2 064,60 

221 088 187 820,84 98 681,35 0 286 502,19 

Spolu  189 716,57 98 850,02 0 288 566,79 
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IV. 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 
A Vlastné imanie  

I.  Vlastné imanie podľa jednotlivých položiek súvahy /v €/ 

Názov položky Hodnota  

v € 

k 31.12.2017 

Zvýšenie 

+ 

Zníženie 

- 

Presun 

+ / - 

Hodnota  

v € 

k 31.12.2017 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

minulých rokov 

1 034 834,85 0 15 391,50 0 1 019 443,35 

Výsledok hospodárenia 91 642,23 25 128,51 0 0 116 770,74 

Spolu 1 126 477,08 25 128,51 15 391,50 0 1 136 214,09 

 

B Záväzky 
I. Rezervy podľa jednotlivých položiek súvahy /v €/ 

Položka rezerv Výška 

v € 

k 31.12.2017 

Tvorba 

+ 

Zníženie 

- 

Zrušenie 

- 

Výška 

v € 

k 31.12.2018 

Predpokladaný 

rok použitia 

rezerv 

Rezervy zákonné krátkodobé       

audit 0 0 0 0 950,00 2019 

Spolu 0 0 0 0 950,00 2019 

 

II. Záväzky 

 

1. Záväzky podľa doby splatnosti v € /riadky 140 a 151 súvahy/:   

Záväzky podľa doby splatnosti Výška v € 
k 31.12.2017 

Výška v € 
k 31.12.2018 

Dlhodobé záväzky /r.173/ spolu z toho 251 931,34 215 186,50 

Dlhodobé záväzky /r.140/ spolu z toho 794 724,69 764 712,65 

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 1 046 656,03 979 899,15 

 

 

2. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti v € /riadky 140 a 151 súvahy/:   

Záväzky podľa zostatkovej 

 doby splatnosti 

Výška v €  

k 31.12.2017 

Výška v €  

k 31.12.2018 

Dlhodobé záväzky /r.173/ spolu z toho 251 931,34 215 186,50 

Dlhodobé záväzky/r.141/ spolu z toho 780 427,13 749 398,14 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka/r.144-149/ 

spolu z toho 

14 297,56 15 314,51 

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 1 046 656,03 979 899,15 

 

3. Popis významných položiek záväzkov podľa jednotlivých položiek súvahy  

a) Záväzky zo sociálneho fondu  /v €/ 

Sociálny fond Rok 2018 

Stav  k 1.januáru  1 863,75 

Tvorba sociálneho fondu 1 918,50 

Čerpanie sociálneho fondu 2 926,53 

Stav k 31.decembru 855,72 

 

V roku 2018 sa uskutočnil príspevok do sociálneho fondu vo výške 1,25% z miezd zamestnancov. 

 

III. Bankové úvery a ostatné prijaté finančné výpomoci 

 

1.  Dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery /v €/  

Druh bankového úveru  

podľa splatnosti  
/krátkodobý, 

dlhodobý/ 

Charakter  

bankového úveru 
/investičný, prevádzkový 

a pod./ 

Mena  Úroková 

sadzba 
v % 

Dátum  

splatnosti 

Výška  

v € 
 k 31.12.2017 

Výška  

v € 
 k 31.12.2018 

dlhodobý Investičný KD EUR 0,90 01012021 241 813,72 211 813,72 

dlhodobý Investičný ZŠ EUR  01012019 10 117,62 3 372,78 

dlhodobý ŠFRB EUR  01012040 780 427,13 749 398,14 

Spolu     1 032 358,47 964 584,64 
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IV. Časové rozlíšenie  

1. Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich            období podľa jednotlivých položiek 

súvahy  /v €/ 

Opis položky časového rozlíšenia Riadok 
súvahy 

Hodnota 
k 31.12.2017 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
-  

Hodnota 
k 31.12.2018 

Tržnica  2 607,67 947,09 18 932,00 -15 377,24 

Športová plocha  2 721,45 989,18 19 783,43 -16 072,80 

ČOV  -471 401,52 0,00 0,00 -471 401,52 

ZŠ   -317 615,79 27 455,64 0,00 -290 160,15 

Viacúčelové ihrisko  -24 009,88 2 492,37 0,00 -21 517,51 

Šatne  -31 240,86      971,91 0,00 -30 268,95 

Bytový dom        -164 568,76 8 106,45 96 180,14 -252 642,45 

Regenerácia centra  -488 202,54 30 101,70 -19 125,72 -438 975,12 

Detské ihrisko  -16 399,67 0,00 989,21 -15 410,46 

Amfiteáter  -16 488,75  990,03 -15 498,72 

Kamery  -736,72  736,72 0,00 

Chodníky  -2 638,78  167,00 -2 471,78 

Zvýšenie bezpečnosti premávky   -1 144,41  1 144,41 0,00 

Výp. Technika z min.roka  2 310,00  -2 310,00 0,00 

Spolu 182 1 526 808,56 74 033,03 - 1

1 

1 718 545,18 

 

2. Informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384 /v €/ 

Kapitálový transfer Stav záväzku 

k 31.12.2017 

Príjem 

kapitálového 

transferu 

Zúčtovanie do 

výnosov bežného 

účtovného obdobia 

Zúčtovanie do 

výnosov 

budúcich 
období 

Stav záväzku 

k 31.12.2018 

 0,00 0 0 0 0,00 

 

III. 

Informácie o transferoch a vzťahoch so subjektmi verejnej správy  
 

 

1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa 

      (Záväzok účet 351) v € 

Popis zostatku účtu 351 

/záväzok/ 

Stav  

záväzku 
k 31.12.2017 

V bežnom 

účtovnom 
období 

uhradené 

odvody 
príjmov 

minulých 

účtovných 
období 

 

- 

Odvody príjmov 

bežného účtovného 
obdobia zúčtované 

do nákladov 

+ 

Uhradené  

odvody 
príjmov 

bežného 

účtovného 
obdobia 

 

- 

Stav  

záväzku k 31.12.2018 
z dôvodu neodvedených  odvodov 

príjmov 

Príjem z prenájmu  

a nevyplateného cestovného 

2 815,69 3 367,55 0 0 6 183,24 

Spolu 2 815,69 3 367,55 0 0 6 183,24 

 

2. Zúčtovanie prijatých transferov v členení  podľa jednotlivých položiek súvahy /v €/ 

Názov zostatku  v členení 

podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 až 139/ 

/záväzok/ 

Stav  

záväzku 

k 31.12.2017 

z dôvodu 
prijatých 

transferov 

Druh  

transferu 

/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem   

bežného/ 

kapitálového 

transferu 
 

+ 

Zúčtovanie  

do výnosov 

bežného 

účtovného 
obdobia 

- 

Zúčtovanie  

do výnosov 

budúcich 

období  
/účet 384/ 

- 

Stav  

záväzku 

k 31.12.2018 

z dôvodu 
prijatých 

transferov 

Účet 357  18 650,76   18 650,76  23 168,79 

Spolu  18 650,76   18 650,76  23 168,79 
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3. Zúčtovanie poskytnutých transferov v členení  podľa jednotlivých položiek súvahy /v €/  

Názov zostatku  v členení 

podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 042 až 047/ 
/pohľadávka/ 

Stav  

pohľadávky 

k 31.12.2017 
z dôvodu 

poskytnutých 

transferov 

Druh  

transferu 

/bežný, 
kapitálový/ 

Poskytnutie   

bežného/ 

kapitálového 
transferu 

 

 
 

 

 
 

+ 

Zúčtovanie 

transferu  

poskytnutého 
v bežnom 

účtovnom 

období do 
nákladov 

bežného 

účtovného 
obdobia 

- 

Zúčtovanie  

transferu 

poskytnutého 
v minulých 

účtovných 

obdobiach do 
nákladov 

bežného 

účtovného 
obdobia 

- 

Stav  

pohľadávky 

k 31.12.2017 
z dôvodu 

poskytnutých 

transferov 

Účet 355 407 879,15   28 691,17  379 187,98 

Spolu       407 879,15   28 691,17       379 187,98 

 
 

INVENTÚRA 221 - BANKOVÉ ÚČTY k 31.12.2018 

číslo účtu účtovne evidovaný účtovný stav úložka stav v skutočnosti 

0592790017/5600 221-30 0,00 Dotačný účet - cyklotrasa 0,00 

8034824311/5600 221-25 0,00 Splátkový účet – úroky, istiny 0,00 

0592790009/5600 221-03 855,72 Účet sociálneho fondu 855,72 

0592796005/5600 221-025 0,00 Dotačný účet - matrika 0,00 

0660617276/0900 221-26 37 995,62 Účet Bytového domu 37 995,62 

1834119758/0200 221-012 10,00 Účet hmotnej núdze 10,00 

350002726542/0200 221-041 1 2 709,60 Účet fondu solidarity 2 709,60 

350002726542/0200 221-041 61 607,10 Účet rezervného fondu 61 607,10 

0592791001/5600 221-021 18 309,77 Bežný účet  PRIMA 18 309,77 

0592799011/5600 221-13 79 592,91 Depozitný účet 79 592,91 

0020295731/6500 221-15 25,06 Účet prevádzky Kultúrneho 

domu 

25,06 

2726542/0200 221-011 60 219,62 Bežný účet VUB 60 219,62 

0592793007/5600 221-022 25 176,79 Školský účet 25 176,79 

59279016/5600 221-17 0,00 Dotačný účet – regenerácia 

centra 

0,00 

súčty:   286 502,19  286 502,19 

 

INVENTÚRA 211 - POKLADNE k 31.12.2018 

názov pokladne účtovne evidovaný účtovný stav úložka stav v skutočnosti 

Hlavná pokladňa 211-01 1 245,80 0,00 1 245,80 

Pomocná pokladňa 211-02 0,00 0,00 0,00 

Pokladňa KD 211-03 506,93 0,00 506,93 

Pokladňa BD 211-04 311,87 0,00 311,87 

Pokladňa dane 211-05 0,00 0,00 0,00 

súčty:   2 064,60 0,00 2 064,60 
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INVENTÚRA 357 - Dotácie zo ŠR k 31.12.2018 

názov pohľadávky účtovne evidovaný účtovný stav úložka stav v skutočnosti 

Vzdelávacie ZŠ 357-1 28 1 753,47 

 

0,00 753,47 

Dopravné ZŠ 357-1 28-2 396,42 0,00 396,42 

Soc. znevýhodnený 357-1 28-3 430,49 0,00 430,49 

HN strava 357 14 6,18 0,00 6,18 

Normatívne ŠR/ZŠ 357-4-80 21 585,85 0,00 21 585,85 

Asistent 357-4-1 -3,62 0,00 -3,62 

súčty:   23 168,79 0,00 23 168,79 

 

IV. 
 

Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám- 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. a návratné finančné výpomoci 

poskytnuté obcou 
 

Údaje o ich poskytnutí podľa jednotlivých príjemcov a údaje o ich zúčtovaní alebo splácaní v priebehu 

rozpočtového roku. 

Dotácie – účelové určené:    Poskytnuté Použité  Vrátené 
Dotácia ZO SZTP v Ždani – BV              200,00 € 0,00 €  200,00 

Dotácia záhradkárom - BV                                        250,00 € 250,00 € 0,00 

Dotácia chovateľom - BV           0,00 €   0,00 € 0,00 

Dotácia OZ Medený odkvap BV    200,00 € 200,00 € 0,00 

Dotácia  TJ v Ždani – BOX CLUB – BV     900,00 € 900,00 € 0,00 

Dotácia  TJ Hornád  Ždaňa – Futbalový klub – BV6 851,00 €     6 851,00 € 0,00 

Dotácia  TJ v Ždani Vložné hokej - BV    0,00 € 0,00 €  0,00 

Dotácia pre mládež ZŠ – BV    2 684,21 €    2 684,21 € 0,00 

 

 

 

Dotácia Obec Čaňa – BV CVČ     102,37 €     102,37 € 0,00 

Dotácia mesto Košice –BV CVČ     307,10 €     307,10 €  0,00 

Dotácia CZŠ BV ŠKD    102,37 € 102,37 € 0,00 

Dotácia DOMKA – BV CVČ   102,37€ 102,37€ 0,00 
K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č  7/2004  o dotáciách. 

V. 

Finančné usporiadanie vzťahov voči 

 

b) zriadeným a založeným právnickým osobám 

c) štátnemu rozpočtu 

d) štátnym fondom 

e) rozpočtom iných obcí 

f) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 



10 

 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec Ždaňa má zriadenú rozpočtovú organizáciu a nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

Názov a sídlo účtovnej rozpočtovej organizácie: Základná škola, Jarmočná 96, 044 11  Ždaňa 

 

Obec Ždaňa vrátila v roku 2019 nevyčerpané prostriedky z roku 2018 pre ZŠ na dopravné vo 

výške 396,42 eur, normatívne vo výške 21 585,85 eur a VZP vo výške753,47 eur, sociálne 

znevýhodnený 430,49 eur. 

Obec Ždaňa poskytla v roku 2018 dotáciu na originálne kompetencie pre ŠJ, ŠKD, ŠKS vo 

výške 59 795,50 eur. 

Obec Ždaňa zároveň vrátila vlastné príjmy od ZŠ na ďalšie použitie BV Pre ZŠ vo výške 

38 976,51 eur. 

Obec Ždaňa dostala finančné prostriedky od iných obcí pre CVČ a presunula ich pre ZŠ na 

použitie pre CVČ vo výške 2 103,26 eur. 

 

Finančné usporiadanie voči PO k 31.12.2018 

Poskytovateľ Účelové určenie 

grantu, transferu 

uviesť:školstvo, 

matrika – BV, KV 

-  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

Rozdiel bude použitý 

v r. 2019 

SCHELLING Grant – TJ box club 1 000,00 500,00 500,00  

SCHELLING Grant – TJ FUTBAL 2 000,00 1 259,00 741,00 

CHELLING Grant - jarmok 300,00 300,00 0,00 

I2F s.r.o. Grant –kult.podujatia 300,00 300,00 0,00 

Futbalový zväz. Grant –tribúny 10 000,00 10 000,00 0,00 

OZ ZŠ Divadelné 
predstavenie 

96,00 96,00 0,00 

súčty:  13 696,00 313 696,00 1 241,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu k 31.12.2018 

Poskytovateľ Účelové určenie 

grantu, transferu 

uviesť:školstvo, 

matrika – BV, KV 

-  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

rozdiel 

MVRRSR Úsek dopravy 60,57 60,57 0,00 

Okresný úrad Deti,predškolská 

výchova 

2 254,00 2 254,00 0,00 

MVSR Regob Regob 462,66 462,66 0,00 

MVSR Regob Regob- register adries 29,20 29,20 0,00 

Okresný úrad Životné prostredie 117,00 117,00 0,00 

Okresný úrad Voľby do NR SR 536,74 536,74 0,00 
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MVSR  Matrika 6 912,99 6 912,99 0,00 

Okresný úrad Normatívne ZŠ 475 525,38 453 943,15 21 582,23 

Okresný úrad Nenormatívne ZŠ -

vzdelávacie 

6 807,35 6 053,88 753,47 

Okresný úrad Nenormatívne ZŠ - 

dopravné 

9 275,54 8 879,12 

 

396,42 

Okresný úrad Nenormatívne ZŠ - 

SZP 

10 712,54 10 282,05 430,49 

Okresný úrad Nenormatívne ZŠ – 

Šk v Prírode 

2 400,00 2 400,00 0,00 

Okresný úrad Nenormatívne ZŠ – 

Lyžiarsky 

2 250,00 2 250,00 0,00 

Okresný úrad Nenormatívne ZŠ – 

Učebnice 

60,00 60,00 0,00 

Okresný úrad Nenormatívne ZŠ – 
Súťaže 

0,00 0,00 0,00 

Okresný úrad Nenormatívne ZŠ – 

Asistant 

11 760,00 11 760,00 0,00 

Okresný úrad Vratky ZP ZŠ 792,66 792,66 0,00 

ÚPSVaR Strava HN 12 965,95 12 959,77 6,18 

ÚPSVaR Školské pomôcky HN  3 834,60 3 834,60 0,00 

ÚPSVaR Dotácia RP 236,64 236,64 0,00 

 EKODVOR 150 000,00 150 000,00 0,00 

súčty:   696 990,20 673 821,41 23 168,79 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom: 

 

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom k 31.12.2018 

Poskytovateľ Účelové určenie 

grantu, transferu 

uviesť:školstvo, 

matrika – BV, KV 

-  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

rozdiel 

Recyklačný fond Recyklačný fond 0,00 0,00 0,00 

 

Pohyby na rezervnom fonde a ostatných peňažných fondoch k 31.12.2018 
Názov položky Hodnota  

v € 
k 31.12.2017 

Zvýšenie 

+ 

Zníženie 

- 

Presun 

+ / - 

Hodnota  

v € 
k 31.12.2018 

Rezervný fond 37 836,88 54 270,22 30 000,00  62 107,10 

Fond solidarity 1 280,52 929,08 0,00  2 209,60 

Spolu 39 117,40 55 199,30 30 000,00  64 316,70 
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí: 

 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí k 31.12.2018 

Poskytovateľ Účelové určenie 

grantu, transferu 

uviesť:školstvo, 

matrika – BV, KV 

-  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

rozdiel 

Obec Nižná Myšľa CVČ 1 163,86 1 163,86 0,00 

Obec Skároš CVČ 500,00 500,00 0,00 

Obec Vyšná Myšľa CVČ 20,00 20,00 0,00 

Mesto Košice CVČ 307,10 307,10 0,00 

Obec Ruskov CVČ 55,00 55,00 0,00 

súčty:  2 103,26 2 103,26 0,00 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC: 

 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC k 31.12.2018 

Poskytovateľ Účelové určenie 

grantu, transferu 

uviesť:školstvo, 

matrika – BV, KV 

-  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

rozdiel 

  0,00 0,00 0,00 

 

VI. 

Výsledok rozpočtového hospodárenia – návrh na finančné vysporiadanie. 
 

Výsledok rozpočtového hospodárenia obec zisťuje po zúčtovaní celkových príjmov 

a výdavkov ako výsledok ich súhrnnej bilancie, podľa zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 

Bežné príjmy obec:   1 226 994,07 eur   

Bežné príjmy RO ZŠ:                         77 472,69 eur 

Kapitálové príjmy obec:                   210 000,00 eur     
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––                                
Spolu:                                     1 514 466,76 eur 

 

Bežné výdavky obec:                       508 341,51 eur 

Bežné výdavky RO ZŠ:                   647 487,67 eur 

Kapitálové výdavky obec:                201 666,56 eur 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Spolu:                           1 357 495,74 eur 
 

Výsledok hospodárenia:       156 971,02 eur 
           

Finančné operácie príjmové obec:          49 485,24 eur    

Finančné operácie výdavkové obec:       67 821,83 eur 

Výsledok z FO:                      -18 336,59 eur 
        

Výsledok rozpočtového hospodárenia obce Ždaňa za rok 2018 zistený podľa ustanovenia § 2 

písm. b/ a c/ a § 10 ods. 3 písm. a/ a b/ zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
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 je prebytok vo výške   156 971,02 eur. 

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia z finančných operácii je schodok vo výške 18 336,59 

eur. 

 

Schodok rozpočtového hospodárenia obce z finančných operácií sa účtovne vysporiada 

z prebytku rozpočtového hospodárenia obce za rok 2018. 
   156 971,02 eur                                                                                    

-   18 336,59 eur 

         138 634,43 eur 

Upravený prebytok rozpočtového hospodárenia obce za rok 2018 je 138 634,43 €. 

    

Podľa § 16 ods. 6 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy sa z prebytku 

rozpočtu pre účely peňažných fondov vylučujú účelovo určené prostriedky poskytnuté 

v predchádzajúcom  rozpočtovom roku, zo ŠR, z rozpočtu EÚ alebo na základe osobitného 

predpisu, ktoré možno použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku. 

Zo zostatku finančných prostriedkov z prebytku rozpočtového hospodárenia je potrebné 

vylúčiť príjmy za rok 2018, ktoré budú použité v roku 2019. 

Vzdelávacie ZŠ          753,47 eur 

Dopravné ZŠ         396,42 eur 

Soc. znevýhod. 430,49 eur 

Normatívne ZŠ         21 582,23 eur 

HN strava         6,18 eur 

Účelová dotácia  1 241,00 eur 

Upravený prebytok [138 634,43 – (753,47 + 396,42 +430,49+21 582,23+6,18+ 1 241,00)] = 

114 224,64 eur sa navrhuje odviesť po odrátaní fondu opráv vo výške 987,88 eur a fondu 

prevádzky vo výške 7 398,23 eur vo výške  

 

     105 838,53 eur do RF obce. 

 

Pohyby na peňažných fondoch BD k 31.12.2018 
Názov položky Hodnota  

v € 

k 31.12.2017 

Zvýšenie 
+ 

Zníženie 
- 

Presun 
+ / - 

Hodnota  
v € 

k 31.12.2018 

Fond prevádzky BD 12 797,83 10 093,60 2 695,37  20 196,06 

Fond opráv BD 7 912,41 7 462,48 6 474,60  8 900,29 

Depozit GF 36 772,65    36 772,65 

RF BD 16 972,36    16 972,36 

Spolu 74 755,25 17 556,08 9 169,97  82 841,36 

 

Do fondu opráv vo výške 987,88 eur, do fondu prevádzky 7 398,23 eur. 

VII. 

Záruky poskytnuté obcou 
 

Prehľad o poskytnutých zárukách obce podľa jednotlivých príjemcov. 

V roku 2018 obec Ždaňa neposkytla žiadne záruky. 
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VIII. 

Podnikanie obce 
 

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia číslo č. OŽP-C/2008/01277-7, č. živnostenského registra 

806-2951 

 

Predmetom podnikania je: prevádzka KD 

 

Údaje o nákladoch a výnosoch z podnikateľskej činnosti obce: 

V roku 2018 obec Ždaňa vykonávala podnikateľskú činnosť na prevádzke kultúrneho domu 

a to nasledovne: 

Súčet prevádzkových, finančných výnosov   64 023,85 eur 

Súčet prevádzkových, finančných nákladov  63 840,35 eur 

 

Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti obce – zisk 183,50  €. 

Odvedená daň z príjmov 68,54 €. 
Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom účte. 

 

Prebytok po odrátaní a odvedení dane navrhuje previesť do fondu solidarity obce 

v sume 114,96 €. 
 

IX. 

Hodnotenie plnenia programov obce 

 

Obec v roku 2018 na základe uznesenia OZ nemala zatriedené výdavky do programu obce. 

 

X. 

 

Návrh na uznesenie obecného zastupiteľstva k záverečnému účtu obce 

na rok 2017 

Obecné zastupiteľstvo: 

I.  schvaľuje Záverečný účet obce Ždaňa za rok 2018 a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

II. berie na vedomie odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu Záverečného účtu 

obce za rok 2018. 

III. schvaľuje odvod z prebytku rozpočtového hospodárenia obce za rok 2018 do: 

- Rezervného fondu obce vo výške 105 838,53 eur 

- Fondu opráv vo výške 987,88 eur 

- Fondu prevádzky vo výške 7 398,23 eur. 

IV. schvaľuje odvod zisku z podnikateľskej činnosti obce za rok 2018 vo výške 114,96 € do 

fondu solidarity obce. 

 

V Ždani, dňa: 5. 6. 2019 

             Ing. Ján Kokarda 

                                                                                             starosta obce 
 

 

 


